

12. februar 2019

Sagsnr.
2018-0236768Dokumentnr.
2018-0236768-5

Program for Børne- og Ungdomsudvalgets studietur til London og Glasgow, den 4.-8. marts 2019

UDKAST

Studieturens faglige fokus

Børne- og Ungdomsudvalgets studietur til London og Glasgow har til formål at give viden om og inspiration til, hvordan elementerne i udvalgets strategi "*Vores børn – fælles ansvar*" kan foldes ud og skabe de ønskede forandringer. Det gælder blandt andet bud på, hvordan der arbejdes med at styrke det hele børneliv i et 0-18 års perspektiv, hvor der er et fælles ansvar for kommunens børn og unge; og hvad der skal til for at give kommunens skoler et fagligt løft, fokus på det hele børneliv for at løfte udsatte elever samt forebyggelse af ungdomskriminalitet.

Besøgene i London tager desuden afsæt i udvalgets seneste drøftelser af en bedre fordeling af to-sprogede i dagtilbud og skoler. Indhold og tidspunkt for studieturen er således fastlagt med henblik på udvalgets arbejde med en strategi for blandede dagtilbud og skoler, herunder inddragelsesperspektivet og fagligt løft af de udsatte børn og unge.

London Challenge

Omkring år 2000 havde skolerne i London store udfordringer. De var Storbritanniens dårligste målt på elevernes standpunkt og udvikling. De dårligste skoler fandtes i Londons fattigste områder med mange tosprogede familier. Den daværende regering besluttede at investere massivt i at forbedre Londons skoler og igangsatte et omfattende program, som blev udviklet og drevet af blandt andre skoleeksperterne David Woods og Tim Brighouse. Et kerneelement i programmet var at definere en fælles vision og et moralsk formål, der forpligtede alle lærere, ledere og administratorer på at give alle børn den bedst mulige uddannelse. Elementerne fra programmet er nu en fast bestanddel af skoledriften i London, og nogle af de skoler, der klarede sig dårligst, ligger nu på eller lige over det nationale gennemsnit.

Getting it right for every child og forebyggelse af ungdomskriminalitet i Glasgow

I Skotland har man igangsat et nationalt program, Getting it right for every child (GIRFEC), til formål at forbedre resultaterne for alle børn og unge. I programmet sættes fokus på børn og unge, hvis trivsel vækker bekymring hos forældre, lærere eller andre voksne tæt på barnet/den unge. Barnet/den unge inddrages gennem interviews og deltagelse i møder, hvor alle involverede i fællesskab undersøger

udfordringer og ressourcer, samt lægger en plan for, hvordan konkret formulerede indsatser kan støtte op om barnet/den unges trivsel.

Programmet er implementeret på alle skoler og førskoler i Skotland. I Københavns Kommune har område Indre by/Østerbro implementeret ”Barnets stemme”, som er en dansk oversættelse af det skotske program tilpasset en københavnsk kontekst.

Glasgow var for 14 år siden af FN udnævnt til ”the murder capital of Europe”. I dag er den én af Europas sikreste byer, kun overgået af Reykjavik. Gennem et besøg hos Community Safety Glasgow gives der et indblik i byens erfaringer især med bekæmpelse af ungdomskriminalitet.

Nedenstående er program for studieturen (OBS: Der kan komme ændringer til tidspunkter/mødesteder):

Dato	Tidspunkt	Sted	Indhold
Mandag 4. marts	Kl. 18.15		Afrejse fra Kastrup Lufthavn
	Kl. 19.15		Ankomst til Heathrow Airport
		60 Pentonville Road, London, N1 9LA	Transport til og indkvartering på hotel Doubletree By Hilton Islington London
	Kl. 20.30		Middag nær hotellet
Tirsdag 5. marts	KL. 09.00- 12.00		Skolebesøg (foregår i mindre grupper): <ul style="list-style-type: none"> • Duncombe Primary School • Pakeman Primary School • Elizabeth Garrett Anderson Secondary School • Grafton Primary School • Swanlea Secondary School <i>KLF og SKK deltager</i>
	Kl. 12.15- 13.30	The Laycock Centre Laycock St. London N1 1TH	Frokost
	Kl. 13.30- 16.00	Laycock Centre Laycock St. London N1 1TH	Refleksioner over skolebesøg og oplæg om skoleforbedringer i England, herunder brug af data og monitorering Oplæg og dialog med politikere, fagforening og embedsmænd <ul style="list-style-type: none"> • Cllr Yvonne Johnson (current

			<p>Children's Services Cabinet member, Ealing Council)</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Stephen Twigg MP</u> (Minister of State for Schools during London Challenge) • Adrian Prandle, Director of Government Relations and Research (<u>National Education Union</u>) <p><i>KLF og SKK deltager</i></p>
	Kl. 16.00-17.00	Laycock Centre Laycock St. London N1 1TH	Børne- og Ungdomsudvalgets opsamling på dagen og refleksioner i forhold til indsatserne i København
	Aften		Middag med KLF og SKK
Onsdag 6. marts	Kl. 9.00-12.45	Laycock Centre Laycock St. London N1 1TH	<p>London Challenge – Skolepolitik og arbejdet med at løfte skolesystemet i London</p> <p>Oplæg og dialog med politikere og embedsmænd</p> <ul style="list-style-type: none"> • Graham Smith (The EAL Academy) • Jeff Cole (Islington School Improvement & The Angel Islington Teaching School Alliance) • Mark Taylor (Director of Learning and Schools, Islington Council) • David Woods (London Challenge Chief Adviser) <p><i>KLF og SKK deltager</i></p>
	Kl. 12.45-14.00	Gem Restaurant 264 Upper St. London N1 2UQ	Frokost
	Kl. 14.00-16.00	Laycock Centre Laycock St. London N1 1TH	Børne- og Ungdomsudvalgets refleksioner og yderligere perspektiver på London Challenge sammen med David Woods
	Aften		Middag
Torsdag 7. marts	Kl. 05.45		Afgang fra hotellet
	Kl. 07.50		Afrejse fra London City Airport
	Kl. 09.10		Ankomst Glasgow
		36 Cambridge	Transport til og indkvartering på hotel

		St, Glasgow G2 3HN	Doubletree By Hilton Glasgow
	Kl. 12.00- 14.00	Glasgow City Chambers, 82 George Square	Det nationale program Getting it right for every child (GIRFEC) i Glasgow: Præsentation af GIRFEC v/Maureen McKenna, Executive Director of Education, Glasgow City Council. Efterfølgende fælles drøftelse. Inkl. frokost
	Kl. 14.00- 14.30		Transport fra Glasgow City Chambers til Community Safety Glasgow (Eastgate)
	Kl. 14.30- 15.45	Community Safety Glasgow, Eastgate	Byvandring med repræsentanter fra Regeneration Agency
	Kl. 15.45- 17.30	Community Safety Glasgow, 727 London Rd, Glasgow G40 3AQ, Storbritannien	Besøg hos Community Safety Glasgow. Oplæg om deres arbejde med sikre tryghed og trivsel blandt borgerne. Efterfølgende fælles drøftelse.
	Aften		Middag
Fredag 8. marts	Kl. 08.30- 10		Skolebesøg i to grupper.
	Kl. 11.00- 13.00		Nationale perspektiver på arbejdet med GIRFEC v. Nicholas Morgan fra Education Scotland og efterfølgende fælles drøftelse. Inkl. frokost
	Kl. 13.15		Afgang fra hotellet – transport til lufthavnen
	Kl. 15.25		Flyafgang Glasgow
	Kl. 16.45		Ankomst Heathrow Airport
	Kl. 18.45		Flyafgang Heathrow Airport
	Kl. 21.40		Ankomst Kastrup Lufthavn